
D.R.S  n.  306/S VI – DRP dell’1/06/2021 

 

                     UNIONE EUROPEA  

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROGRAMMAZIONE 

Servizio VI “Cooperazione Territoriale Europea – PC INTERREG V-A Italia Malta” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 1962;  

VISTA  la legge regionale n. 2 del 10 aprile 1978 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge regionale n. 15 maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. N. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  la legge regionale n. 19 del 16/12/2008 norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali; 

VISTO il Decreto presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 

e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il DDG n. 541/AI DRP del 16/09/2020 con il quale viene conferito alla dott.ssa Maria 

Cristina Stimolo l’incarico di dirigente preposto al Servizio 6 “Cooperazione territoriale 

europea – Programma INTERREG V-A Italia Malta” del Dipartimento regionale della 

Programmazione; 

VISTA  la Decisione della Commissione Europea C(2015) n. 7046 del 12 ottobre 2015, con la 

quale è stato approvato il “Programma di Cooperazione Transfrontaliera INTERREG V-A 

Italia Malta per il periodo 2014-2020" per l’intervento strutturale comunitario del Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) nel quadro dell’obiettivo cooperazione territoriale 

europea in Italia e a Malta (CCI: 2014TC16RFCB037); 

VISTO  il bando pubblico n. 01/2016 per la selezione di progetti ordinari  a valere sugli Assi I, II e 

III del Programma INTERREG V-A Italia Malta per il periodo 2014/2020, pubblicato in 

versione integrale sul sito istituzionale del Dipartimento della Programmazione 



  

www.euroinfosicilia.it e sul sito ufficiale del programma www.italiamalta.eu nonché per 

estratto sulla G.U.R.S. n. 39 del 09 settembre 2016; 

VISTO il contratto di sovvenzione del progetto I ACCESS, stipulato in data 8/08/2018 tra la 

Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento regionale della Programmazione, in 

qualità di Autorità di Gestione del Programma INTERREG V-A Italia Malta e l’Università di 

Palermo - Dipartimento di Architettura, in qualità di Capofila del progetto; 

VISTO il DDG n. 537/SV DRP del 23/10/2018, registrato dalla Corte dei Conti il 5/12/2018 reg. 1 

fg.149, che approva il contratto di sovvenzione del progetto I ACCESS e impegna le 

somme da trasferire ai partner del progetto;  

VISTO il DDG n. 444/SVI DRP del 6/8/2020 con cui è stata autorizzata la proroga al 10/06/2021 

della data di chiusura del progetto I ACCESS ed è stata approvata la rimodulazione della 

distribuzione del finanziamento tra i partner; 

VISTA  la nota prot. n. 5479 del 23/4/2021 inviata dall’Università di Palermo - Dipartimento di 

Architettura, capofila del progetto I ACCESS, con cui l’ente chiede un’ulteriore proroga al 

31/10/2021 della data di scadenza del progetto e una rimodulazione del piano 

finanziario dovuta ad economie di spesa ed al trasferimento di alcune attività e delle 

relative risorse dal PP4 “Dipartimento Beni Culturali-Soprintendenza BB.CC. e AA” al capofila 

“Università di Palermo” e di altre attività dai partner PP6 “Valletta Local Council” e PP3 

“Comune di Palermo” al PP5 “University of Malta”;  

VISTA la 14^ procedura scritta del Comitato Direttivo del Programma INTERREG V-A Italia 

Malta, avviata con nota prot. n. 6436 del 17/5/2021 e chiusa con nota prot. n. 7050 del 

28/5/2021, che include l’approvazione di tutte le richieste del capofila del progetto I 

ACCESS, ritenendo le modifiche necessarie a garantire il raggiungimento dei risultati 

finali del progetto e non imputabili ai beneficiari, ma derivanti da fattori esterni; 

RITENUTO di ratificare le decisioni del Comitato Direttivo del programma INTERREG V-A Italia 

Malta, in particolare la proroga al 31/10/2021 della data di chiusura e la modifica del 

piano finanziario del progetto I ACCESS;  

DECRETA 

ART. 1 E’ autorizzata la proroga al 31/10/2021 della data di chiusura del progetto I ACCESS di cui 

al contratto di sovvenzione stipulato in data 8/08/2018, tra la Presidenza della Regione 

Siciliana – Dipartimento regionale della Programmazione, in qualità di Autorità di Gestione 

del Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta e l’Università di Palermo - 

Dipartimento di Architettura, in qualità di Capofila, approvato con DDG n. 537/SV DRP del 

23/10/2018, registrato dalla Corte dei Conti il 5/12/2018 reg. 1 fg.149.  

ART. 2 E’ approvato il nuovo piano finanziario del progetto I ACCESS riportato nella seguente 

tabella  

 



  

Project 

Partner 
Nome del partner  

Stato 

Membro 

Totale 

progetto 
FESR 

Contributo 

nazionale 

Cofinanzia

mento 

aggiuntivo 

LP 
Università degli Studi di 

Palermo 
IT 383.305,17 325.809,39 57.495,78 0 

PP2 

Consiglio Nazionale Ricerche - 

Istituto di Calcolo e Reti ad 

Alte Prestazioni (ICAR CNR) 

IT 169.716,55 144.259,07 25.457,48 0 

PP3  Comune di Palermo IT 52.738,33 44.827,58 7.910,75 0 

PP4 
Dipartimento Regionale Beni 

culturali 
IT 32.936,70 27.996,20 4.940,50 0 

PP5 Università di Malta MT 202.142,96 171.821,52 30.321,44 0 

PP6 Valletta Local Council MT 93.707,01 79.650,96 14.056,05 0 

PP7 Innovogy Ltd MT 102.162,75 86.838,34 15.324,41 0 

TOTALE 1.036.709,47 881.203,06 155.506,41 0 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui 

all’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, c. 6 della L.R. n. 9/2015. 

 

Palermo 1/06/2021 

 Il Dirigente del Servizio 

 Maria Cristina Stimolo 

 

 


		2021-06-01T11:26:44+0200
	MARIA STIMOLO




